РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015                                                                                                              № 10

с.Николо-Александровка

О мероприятиях по профилактике

пожарной безопасности в жилом

секторе и объектах на территории

Николо – Александровского сельсовета

             В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Николо-Александровского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ « О пожарной безопасности», Законом Амурской области от 5 июля 2001 года № 23- ОЗ «О пожарной безопасности».

п о с т а н о в л я ю:
            1. Запретить в пожароопасные периоды сжигание сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории сел Николо-Александровка и Покровка, объектов, полях, а при усилении ветров обеспечить отключение воздушных линий электропередач, прекращение топки печей.

            2. Рекомендовать руководителям учреждениям находящимся на территории Николо-Александровского сельсовета;

            2.1. обеспечить выполнение противопожарных мероприятий, определенных правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ – 01-03) приказ МЧС РФ от 18 июня 2003 № 313;

            2.2. произвести очистку территорий населенных пунктов и объектов от горючих отходов производства, мусора и сухой растительности;

            2.3.  запретить в весенний пожарный период пожоги, палы, разведение костров;

           2.4.  принять меры по усилению противопожарной защиты объектов;

           2.5.  провести  со всеми работниками противопожарные инструктажи;

           2.6. в целях недопущения перехода огня от степных палов на населенные пункты и объекты, произвести опашку сел;

           2.7.  вести противопожарную пропаганду среди населения;

           2.8. обеспечить постоянную готовность всех имеющихся противопожарных средств к тушению возможных пожаров;

           3. Хозяевам подворий:

           3.1 убрать сорную растительность вокруг усадьб;

           3.2 привести в порядок и иметь наготове первичные средства пожаротушения согласно подворного распределения;

           4. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Николо-Александровского сельсовета на 2015 год, согласно приложению № 1

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                             Г.Т.Панарина
Приложение 1

к постановлению

главы Николо-Александровского

сельсовета № 10 от 19.03.2015г
ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Николо – Александровского сельсовета на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Кто привлекается
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка, тиражирование и распространение памяток о мерах ПБ в быту
	Ведущий инспектор администрации
	-
	До 01.04.2015

	2
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (водонапорные башни)
	Глава Николо-Александровского сельсовета
	Специалисты ООО «Водоканал»
	До 01.04.2015

	3
	Проводить уборку закрепленных территорий от горючего мусора, опавших листьев и сухой травы. Запретить разведение костров, сжигание отходов и тары в весенне-летне-осенний период
	Глава Николо-Александровского сельсовета
	Руководители организаций, предприятий
	До 01.05.2015

	4
	Проводить рейды по профилактике бытовых пожаров по месту жительства лиц, злоупотребляющих спиртными напитками
	Глава Николо-Александровского сельсовета
	Участковый, Совет народных депутатов
	До 01.05.2015

	5
	Изготовление стендов по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования
	Ведущий инспектор администрации
	-
	До 01.05.2015

	6
	Провести проверку на наличие первичных средств пожаротушения (огнетушители, емкости с водой и песком, противопожарным инвентарем и т.п.) и их готовности к применению на предприятиях и в жилом фонде
	Глава Николо-Александровского сельсовета
	Совет народных депутатов
	До 01.05.2015

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Информирование населения о принимаемых мерах, проводимых мероприятиях по защите населенных пунктов от пожаров, соблюдении мер пожарной безопасности по месту проживания граждан
	Глава Николо-Александровского сельсовета
	Совет народных депутатов
Ведущий инспектор администрации
	постоянно

	8
	Проведение сходов и собраний с жителями по вопросам обеспечения ПБ в поселениях.
	Глава Николо-Александровского сельсовета
	Совет народных депутатов

Ведущий инспектор администрации
	Весна, осень

	9
	Провести работу по обучению добровольных пожарных, обеспечить их необходимым противопожарным инвентарем
	Глава Николо-Александровского сельсовета

	До 01.05.2015

	10
	Оборудовать площадки для складирования мусора, ликвидировать стихийные свалки на территории сельсовета
	Глава Николо-Александровского сельсовета
	Руководители организаций, предприятий
	До 25.05.2015

	11
	В случае введения особого противопожарного режима на территории сельского поселения , организовать круглосуточное дежурство за соблюдением правил ПБ и недопущению бесконтрольного сжигания сухой травы и мусора
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	руководители предприятий, участковый
	По факту